

Emne	Forældremøde med valg til forældrebestyrelsen.
Mødedato	24. oktober 2024
Tidspunkt	18.00-20.00
Mødested	Aktivitetscenteret.
Deltagere	Forældre, bestyrelsesmedlemmer og personale tilknyttet Mosebo og Pilebo børnehave.
Fraværende	
Referent	Regitze Dreyer Hansen

REFERAT

1. Velkomst og nyt fra børnehaven:

Regitze byder velkommen til forældremøde med valg til forældrebestyrelsen. Vi er glade for at se jer alle. Jeg har "kun" været leder i Mosebo og Pilebo i 5 måneder, og jeg må sige at det er et fantastisk sted at være. Personalet i Mosebo og Pilebo er det bedste hold at være leder for – jeg kalder dem mit Dreamteam.

Jeg har en del erfaring som leder, både i selvejende og kommunale dagtilbud, og senest i et privat dagtilbud.

Der har været / er stadig mange ledelses opgaver, men jeg er ved at få større overblik i det at være dagtilbudsleder i Solrød kommune.

Jeg vil gerne præsentere personalet for jer alle.

Vi har oplevet at en del forældre ikke ved hvem der er ansat i henholdsvis Mosebo og Pilebo.

Vi ser os som én samlet personalegruppe, der blot er fordelt i 2 huse.

Henover sommeren har vi samarbejdet mere på tværs af husene, og dette ønsker vi at fortsætte med, derfor vil I nogle gange opleve at der er en fra personalegruppen, der normalt opholder sig i det ene hus, vil være tilstede eller giver en hjælpende hånd i det andet hus. Flere turdage vil jeres børn have fælles med den tilsvarende jævnaldrende gruppe fra det andet hus. Vi ønsker at alle børn kender hinanden og er trygge ved alle i personalegruppen.

I Pilebo er Heidi og Nina relativt nye. Nina startede 1. april og Heidi 1. september.

Nina og Heidi er på Solstråle stuen.

Britt og Daniel er på Stjernestuen.

Lise og Hannah er på storegruppen/Storepil.

I Mosebo skal vi sige velkommen tilbage til Sally, som har været på barsel. Sally har 1. dag 25. november og Guldsmidene glæder sig til at møde Sally.

Camilla har, som de fleste af jer ved, været sygemeldt i en længere periode. Det er med stor glæde at vi kan meddele jer at Camilla kommer tilbage til Mumitroldene 4. november.

Camilla vil i starten være på nedsat tid, men vi er sikker på at alle børn og personalet kommer til at nyde at Camilla igen er at finde i vores huse.

Connie har 1. december 45 års jubilæum som ansat i Mosebo. Sikke en bedrift. Jeg tør ikke tænke på hvilken forandring gennem tiden som Connie har været med til – børnesyn og pædagogik har forandret sig meget de sidste 45 år.

Conny er relativ ny i Mosebo, Conny blev ansat 1 december 2023.

Conny og Emma er på Guldsmedestuen

Karina og Connie er Krudtugler.

Marcus og Camilla er Mumitrolde.

Personalet er i gang med at implementerer den nye styrket læreplan i vores pædagogiske arbejde. Der er i Mosebo og Pilebo ikke en egentlig skriftlig læreplan, men den er vi nu i gang med at få formuleret, hvilket gerne skulle munde ud i en fysisk skriftlig læreplan.

Forældrebestyrelsen vil blive inddraget i arbejdet med den nye styrket læreplan.

2. Bestyrelsens beretning:

Formand, Christine Andersen, og bestyrelsesmedlem, Camilla Jochims, fortæller om de emner bestyrelsen har arbejdet med det seneste år.

Der har været en del arbejde med at få Solrød kommune til at se vores udfordring med få parkeringspladser til børnehaven. Det er desværre endnu ikke lykkedes at findes en god og varig løsning på problematikken, og det forventes at den kommende forældrebestyrelse vil fortsætte med at arbejde på at gøre Solrød kommune opmærksom på at denne udfordring findes.

Forældrebestyrelsen har sendt høringsvar til kommunalbestyrelsen i forbindelse med budgetforhandlinger.

Forældrebestyrelsen er engageret i det fælles dagtilbudsråd, og har fået vores emner med på dagsordenen til det kommende dagtilbudsrådsmøde. Dagtilbudsrådsmøderne er det forum hvor forældrebestyrelser har direkte kontakt til det politiske niveau i Solrød kommune. Forældrebestyrelsen i Mosebo og Pilebo har ønsker om at der politisk vil komme fokus på den tidlige indsats og hvordan man politisk vil prioritere kvalitet og kapacitet i dagtilbuddene.

Forældrebestyrelsen har en vision om at medlemmerne i bestyrelsen er ambassadører for Mosebo og Pilebo, og dermed er med til at gå forrest i skabelsen af det forpligtende og inkluderende forældrefælleskab. Bestyrelsesmedlemmerne vil derfor være synlige i alle arrangementer i børnehaven. På sidste forældrebestyrelsesmøde stemte en enig bestyrelse ja til at vi fortsætter med at tilbyde børnene forældrebetalt frokostordning.

3. Orientering om ændring af frugtordning:

Forældrebestyrelsen har, på deres seneste møde, truffet beslutning om at den nuværende ordning med at børnehaven selv står for udgiften af indkøb og tilberedning af formiddags og eftermiddags forplejning til

børnene skal ændres. Børnene skal fra d. 1. december selv have madkasser med hjemmefra, indeholdende det som børnene skal spise om formiddagen og eftermiddagen.

Christine fortæller at det ikke var en enstemmig beslutning men en flertalsbeslutning, at indføre madpakke ordning i stedet for den nuværende gratis fulde forplejning til børnene.

Hvorfor bestyrelsen skulle forholde sig til dette emne, fortæller Regitze og Britt,

medarbejderrepræsentanten i forældrebestyrelsen, udspringer i at personalet på et personalemøde, har drøftet dilemmaerne i at personalet ønsker at børnene tilbydes mere nærende frokost og med alternative muligheder til børn som er selektive i deres spisevaner, nogle kalder disse børn kræsne. Personalet finder det ikke optimalt at nogle børn ikke få tilbud om alternativer, samtidigt med at personalet naturligvis forsætter med at opfordre børnene til at være mad-modige.

For at Mosebo og Pilebo børnehave kan iværksætte dette tiltag med mere nærende mad og større variation i frokostordningen, har vi set på det økonomiske aspekt. Der er i det nuværende budget for frokostordningen ikke råderum til at der kan foretages den ønskede ændring.

Regitze fortæller at der i forældrebestyrelsen er en tidligere beslutning om at frugtordningen skulle være forældrebetalt, men at, tidligere leder, ikke har effektueret denne forældrebetalte opkrævning.

Der vil i de nærmeste dage komme besked på Aula til den del af forældregruppen der er forhindret i at deltage til dette møde.

4. Valg til forældrebestyrelsen:

Følgende kandidater meldte sit kandidatur:

Camilla Jochims, mor til Filucca i Pilebo.

Christine Andersen, mor til Alma i Pilebo.

Bianca Seidenfaden, mor til Arthur og Hjalmer i Pilebo.

Mathilde Glasius, mor til Sofie og Kathrine i Pilebo.

Sara Mæhl-Kandler, mor til Oliver og Emil i Mosebo.

Bonnie Hardø, mor til Ellie i Pilebo. (Suppleant)

Ida Keller, mor til Nora i Mosebo.

Cathrine Storm Sørensen, mor til Edison i Mosebo.

Louise Olsen, mor til Emili i Mosebo. (Suppleant)

Tillykke med valget til jer alle.

Forældrebestyrelsen konstituerede sig i umiddelbar forlængelse af forældremødet med følgende:

Formand: Christine Andersen.

Næstformand: Camilla Jochims.

Medlemmer:

Bianca Seidenfaden.

Mathilde Glasius.

Ida Keller.

Cathrine Storm Sørensen.

Sara Mæhl-Kandler.

Suppleanter:

Bonnie Hardø.

Louise Olsen.

Sara Mæhl-Kandler valgte senere på aftenen, efter mødet, at trække sig fra forældrebestyrelsen af personlige grunde.

Første møde i den nye forældrebestyrelse er mandag d. 11. november klokken 17.30-19.30.

Forældremøde med valg til bestyrelsen slut klokken 19.00.

Tak for i aften til alle fremmødte.